[bookmark: _GoBack]ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА  № 101
СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ ПРЕЗИДИУМА
 НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
СРО «Деловой Союз Оценщиков»

Дата проведения собрания – 25 декабря 2015 г.
Место проведения собрания – г. Москва
Форма проведения собрания – совместное очное присутствие
Форма голосования по вопросам повестки дня – открытое
Присутствовали:
Члены Президиума Партнерства в составе 8 человек, в том числе 5 человек, по доверенности.
Кворум для проведения собрания членов, постоянно действующего коллегиального органа управления Некоммерческого партнерства СРО «Деловой Союз Оценщиков»  - Президиума Партнерства в соответствии с действующим законодательством РФ и уставом Некоммерческого партнерства «Деловой Союз Оценщиков» имеется, собрание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выборы Председателя и назначение Секретаря собрания членов Президиума Некоммерческого партнерства СРО «Деловой Союз Оценщиков» (далее Партнерство).
1. Принятие решения о соответствии (или несоответствии) лица, вступающего в состав членов Некоммерческого партнерства «Деловой Союз Оценщиков», требованиям, установленным частями 2 и 3 статьи 24 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".
1. Принятие решения о проведении внеплановой проверки деятельности членов Партнерства.
По первому вопросу повестки дня:
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Председателем собрания членов Президиума Партнерства - Ворончихина Демиана Валерьевича; назначить Секретарем собрания  - Шевцову Ирину Анатольевну.
По второму вопросу повестки дня:
ПОСТАНОВИЛИ:
1) Принять решение о соответствии нижеследующего лица требованиям, установленным частями 2 и 3 статьи 24 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", и на основании личного заявления и предоставленных документов, предусмотренных статей 24 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", принять нижеследующее лицо в члены Некоммерческого Партнерства «Деловой союз оценщиков»:

1) Хасанов Рамиль Николаевич.

2) Принять решение о соответствии нижеследующего лица требованиям, установленным частями 2 и 3 статьи 24 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации":

1) Павлов Лев Николаевич.

По третьему вопросу повестки дня:
ПОСТАНОВИЛИ:
1) По результатам анализа деятельности членов Партнерства в части предоставления квартальной отчетности, было выявлено, что:
 за 3 квартал 2014 года не предоставили отчетность 8 человек:
	№
	ФИО
	№
 в реестре

	1
	Нечаев Алексей Евгеньевич
	0307

	2
	Сонин Александр Сергеевич
	0316

	3
	Беспалов Анатолий Анатольевич
	0367

	4
	Савостенко Римма Юрьевна
	0499

	5
	Назаров Владимир Иванович
	0572

	6
	Смычкова Виктория Петровна
	0622

	7
	Мотовилова Наталия Валерьевна
	0641

за 4 квартал 2014 года не предоставили отчетность 13 человек:
	№
	ФИО
	№
 в реестре

	1
	Просвиров Антон Александрович
	0218

	2
	Сафонова Светлана Юрьевна
	0233

	3
	Нечаев Алексей Евгеньевич
	0307

	4
	Сонин Александр Сергеевич
	0316

	5
	Беспалов Анатолий Анатольевич
	0367

	6
	Готвянская Светлана Олеговна
	0440

	7
	Савостенко Римма Юрьевна
	0499

	8
	Назаров Владимир Иванович
	0572

	9
	Смычкова Виктория Петровна
	0622

	10
	Мотовилова Наталия Валерьевна
	0641

	11
	Терешин Иван Владимирович
	0652

	12
	Юсупов Евгений Сергеевич
	0663

за 1 квартал 2015 года не предоставили отчетность 15 человек:
	№
	ФИО
	№
в реестре

	1
	Просвиров Антон Александрович
	0218

	2
	Сафонова Светлана Юрьевна
	0233

	3
	Нечаев Алексей Евгеньевич
	0307

	4
	Сонин Александр Сергеевич
	0316

	5
	Беспалов Анатолий Анатольевич
	0367

	6
	Готвянская Светлана Олеговна
	0440

	7
	Паршин Александр Михайлович
	0462

	8
	Савостенко Римма Юрьевна
	0499

	9
	Назаров Владимир Иванович
	0572

	10
	Курзин Дмитрий Владимирович
	0585

	11
	Смычкова Виктория Петровна
	0622

	12
	Мотовилова Наталия Валерьевна
	0641

	13
	Терешин Иван Владимирович
	0652

	14
	Юсупов Евгений Сергеевич
	0663

за 2 квартал 2015 года не предоставили отчетность 19 человек:
	№
	ФИО
	№
в реестре

	1
	Просвиров Антон Александрович
	0218

	2
	Раковский Максим Львович
	0220

	3
	Сафонова Светлана Юрьевна
	0233

	4
	Нечаев Алексей Евгеньевич
	0307

	5
	Сонин Александр Сергеевич
	0316

	6
	Беспалов Анатолий Анатольевич
	0367

	7
	Готвянская Светлана Олеговна
	0440

	8
	Зорин Сергей Леонидович
	0455

	9
	Бастаева Татьяна Геннадьевна
	0465

	10
	Савостенко Римма Юрьевна
	0499

	11
	Казачкова Галина Владимировна
	0504

	12
	Назаров Владимир Иванович
	0572

	13
	Смычкова Виктория Петровна
	0622

	14
	Мотовилова Наталия Валерьевна
	0641

	15
	Терешин Иван Владимирович
	0652

	16
	Юсупов Евгений Сергеевич
	0663

	17
	Ларионов Алексей Владимирович
	0713

	18
	Пензин Александр Викторович
	0817

за 3 квартал 2015 года не предоставили отчетность 26 человек:
	№
	ФИО
	№
в реестре

	1
	Логвина Ольга Алексеевна
	0154

	2
	Просвиров Антон Александрович
	0218

	3
	Раковский Максим Львович
	0220

	4
	Сафонова Светлана Юрьевна
	0233

	5
	Нечаев Алексей Евгеньевич
	0307

	6
	Сонин Александр Сергеевич
	0316

	7
	Айвазовский Вазген Юрьевич
	0326

	8
	Беспалов Анатолий Анатольевич
	0367

	9
	Игнатьев Евгений Геннадьевич
	0421

	10
	Готвянская Светлана Олеговна
	0440

	11
	Тимершин Дамир Радикович
	0443

	12
	Зорин Сергей Леонидович
	0455

	13
	Бастаева Татьяна Геннадьевна
	0465

	14
	Савостенко Римма Юрьевна
	0499

	15
	Казачкова Галина Владимировна
	0504

	16
	Назаров Владимир Иванович
	0572

	17
	Волков Вячеслав Иванович
	0578

	18
	Смычкова Виктория Петровна
	0622

	19
	Королева Надежда Владиславовна
	0630

	20
	Мотовилова Наталия Валерьевна
	0641

	21
	Терешин Иван Владимирович
	0652

	22
	Юсупов Евгений Сергеевич
	0663

	23
	Мяченков Сергей Николаевич
	0705

	24
	Ларионов Алексей Владимирович
	0713

	25
	Ганина Марина Владимировна
	0733

	26
	Пензин Александр Викторович
	0817

2) На основании вышеизложенного с учетом того, что в адрес вышеуказанных членов Партнерства неоднократно направлялись уведомления о предоставлении квартальной отчетности (см. Приложение №1), поручить Генеральному директору НП СРО «ДСО» И.А. Шевцовой до конца января 2016 года подготовить приказ о проведении внеплановой проверки и направить уведомления о проведении внеплановой проверки в адрес нижеследующих лиц:
	№
	ФИО
	№ в
реестре

	1
	Логвина Ольга Алексеевна
	0154

	2
	Просвиров Антон Александрович
	0218

	3
	Раковский Максим Львович
	0220

	4
	Сафонова Светлана Юрьевна
	0233

	5
	Нечаев Алексей Евгеньевич
	0307

	6
	Сонин Александр Сергеевич
	0316

	7
	Айвазовский Вазген Юрьевич
	0326

	8
	Беспалов Анатолий Анатольевич
	0367

	9
	Игнатьев Евгений Геннадьевич
	0421

	10
	Готвянская Светлана Олеговна
	0440

	11
	Тимершин Дамир Радикович
	0443

	12
	Зорин Сергей Леонидович
	0455

	13
	Бастаева Татьяна Геннадьевна
	0465

	14
	Савостенко Римма Юрьевна
	0499

	15
	Казачкова Галина Владимировна
	0504

	16
	Назаров Владимир Иванович
	0572

	17
	Волков Вячеслав Иванович
	0578

	18
	Смычкова Виктория Петровна
	0622

	19
	Королева Надежда Владиславовна
	0630

	20
	Мотовилова Наталия Валерьевна
	0641

	21
	Терешин Иван Владимирович
	0652

	22
	Юсупов Евгений Сергеевич
	0663

	23
	Мяченков Сергей Николаевич
	0705

	24
	Ларионов Алексей Владимирович
	0713

	25
	Ганина Марина Владимировна
	0733

	26
	Пензин Александр Викторович
	0817

	27
	Паршин Александр Михайлович
	0462

	28
	Курзин Дмитрий Владимирович
	0585

Собрание закрыто: 09 часов 50 минут 25 декабря 2015 г.

Окончательная редакция протокола изготовлена 25 декабря 2015 г.

	Председатель собрания:

	Ворончихин Д.В.

Секретарь собрания:

Шевцова И.А.